
Zápis z porady HV SPOA ve školním roce 2023/24 

24. 4. 2024 

 

• Co se nám podařilo – 3 lyžařské kurzy (2 x Krkonoše, 1x Rakousko), maturitní ples, finanční 

příspěvek na projekt „My Future Today“ v celkové výši 65.000,- Kč, zajištění plně 

kvalifikovaného zástupu na výuku AJ od 1. 4. 2024 za mateřskou dovolenou, řada zajímavých 

přednášek, exkurzí a projektů, převažuje spokojenost našich žákyň a žáků s naší prací (info 

z Rady žáků) 

• PH max a stávka pedagogů – poděkování za podporu (listopadová schůzka SPOA a zprávy 

v komensu v Bakalářích – velmi si toho vážíme, stávka splnila účel – došlo  

ke změně plánovaného snížení PH max z 15 na 5 procent, což kvalitu výuky na naší škole 

neovlivní 

• Útok ozbrojeného střelce – opatření – navázána spolupráce s Krajským ředitelstvím policie hl. 

m. Prahy, vydán příkaz ředitele (popisuje postup zaměstnanců v případě ohrožení), proběhlo 

proškolení všech zaměstnanců pracovníky policie, zavádíme další opatření 

• Přijímací řízení 2024 – plán 120 žáků – 4 třídy, počet uchazečů 725 - Aplikovaná ekonomie 

438, Cestovní ruch 287 (celkem uchazečů v roce 2021– 278, v roce 2022– 354, v roce 2023 – 

575) 

• Maturitní ples 25. 2. 2024 – tržby z prodeje vstupenek 682.900,- Kč, čistý zisk  

186.871,- Kč 

• Maturitní ples v roce 2025 – 9. 2. 2025 (neděle) – Fórum Karlín 

• Anketa k podobě třídních schůzek – od 25. 4. 2024 do 9. 5. 2024 bude v aplikaci Bakaláři 

otevřena možnost hlasování v anketě pro rodiče žáků a žákyň 1. – 3. ročníku, jaká z forem 

komunikace o dění ve škole rodičům nejvíce vyhovuje, všem rodičům rozešleme  

25. 4. 2024 prostřednictvím komens v Bakalářích průvodní dopis, který vše o návrhu hlasování 

podrobně vysvětluje 

• Příspěvky SPOA – 2019 – 214.900,- Kč, 2020 – 151.000,- Kč, 2021 – 102.600,- Kč, 2022 – 

1431.500,- Kč, 2023 – 100.650,- Kč, příspěvek je sice dobrovolný, prosíme však o zvážení jeho 

úhrady – z fondu se přispívá všem žákům 

• Požadavky na finanční prostředky – stav účtu a pokladny 767.723,51 Kč 

- 9.000,-  příspěvek na poukázky pro žáky pracující v rámci žákovské firmy 

 na charitativních akcích – hlasování – všichni pro 

- 26.000,- odměny pro 2 nejlepší žáky z každé třídy – hlasování – všichni pro 

- 16.000,- občerstvení u maturitních zkoušek – hlasování – všichni pro 

- 21.300,- kurz 1. pomoci pro žáky 1. ročníků – hlasování – všichni pro 

 

Prezentace studentské firmy – firma požádala o příspěvek ve výši 4.000,- Kč na výzdobu učebny č. 26 

(plakáty, věšáky) – hlasování – všichni pro 

Dotazy 

• Předávání maturitního vysvědčení – nebude slavnostní, proběhne v aule, rodiče mohou přijít 


